Requerimento

Indicação X

Projeto de
Emenda Nº 036/2.020

AUTOR: ASSIS SALES ROCHA

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

ASSIS  SALES  ROCHA  que  a  este  subscreve  INDICA  ao  EXECUTIVO
MUNICIPAL que seja elaborado a criação do Programa de Vacinação contra a Gripe, e
aplicação  de  Teste  Rápido  para  o  Covid  19,  buscando  atender  aos  Profissionais  do
Volante, tanto do município, como em transito.

JUSTIFICATIVA

O  Presente  Programa  servirá  para  atender  as  demandas  dos  profissionais  do
volante, das mais diversas áreas, em especial do Transporte de Cargas Secas e Molhadas,
que movimentam a produção de nosso município.

Buscando  regulamentar  e  minimizar  as  consequências  no  combate  à  Gripe  e
pandemia  do  novo  coronavírus  (sars-cov-2).-  Covid-19  principalmente,  e  outras
situações médicas no geral,

Este  Programa faz  parte  das  ações  que  estão  sendo tomadas  no período,  para
mitigar os efeitos da proliferação das Gripes e da Covid-19, nas esferas de Governo, Sala
das Sessões, 04 de Agosto de 2020.

Sala das Sessões, 07 de Julho de 2020.

ASSIS SALES ROCHA (Junior da Radio)
Vereador

Documento publicado em 2020-08-11 09:43:29 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 898030681